João Pessoa - Sábado, 02 de Outubro de 2021Diário Ofi cial 13

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA  PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
 DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

REGISTRO Nº 21-01620-9
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Pregoeiro (Portaria
nº 091/2021) vem informar que a Licitação, cuja sessão ocorreu no site do Banco do Brasil no endereço
www.licitacoes-e.com.br, no dia 15 de setembro de 2021, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO
ESTATAL Nº 005/2021, foi DECLARADA FRACASSADA.

João Pessoa, 01 de outubro de 2021.
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Pregoeiro

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA  PARAÍBA

AVISO DO NOVO JULGAMENTO JULGAMENTO DE RECURSO  Nº 002/2021
REGISTRO Nº 21-00393-7

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Diretor Presi-
dente e Pregoeiro (Portaria nº 040/2020) torna público e comunica que, em razão da revogação do ato
administrativo que homologou o procedimento (DOE 03/09), a HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 002/2021 em favor da empresa CENTER COSTRU EMPREENDIMENTOS EIRE-
LI, nos seguintes valores, lote I: R$44.000,00 (quarenta e quatro mil reais); lote II: R$ 24.500,00 (vinte
quatro mil e quinhentos reais); lote III: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais).

João Pessoa, 01 de outubro de 2021.
Romulo Polari Soares Filho

Diretor Presidente
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Pregoeiro

Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba - CINEP

LICITAÇÕES
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTASNº 545/2021
Contratante:HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS - HRC
Contratado:CENTRO DE DIAGNÓSTICO E IMAGEM LIMITADA.
CNPJ n.º13.845.768/0001-08
Data da Assinatura: 10desetembro de 2021
Vigência: entrega imediata
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.2950.33909300.110Reserva: 13351
Valor Global:R$ 40.880 (Quarenta mil oitocentos e oitenta reais).
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O FORNECIMENTO
DE EXAMES DE IMAGEM(PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 545/2021)

TERMO DE AJUSTE DE CONTASNº 545/2021
Contratante:HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS - HRC
Contratado:CENTRO DE DIAGNÓSTICO E IMAGEM LIMITADA.
CNPJ n.º13.845.768/0001-08
Data da Assinatura: 10desetembro de 2021
Vigência: entrega imediata
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.2950.33909300.110Reserva: 13351
Valor Global:R$ 40.880 (Quarenta mil oitocentos e oitenta reais).
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O FORNECIMENTO
DE EXAMES DE IMAGEM(PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 545/2021)

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATO Nº 0484/2021
Contratante:Geraldo Antônio de Medeiros – Secretário de Estado da Saúde
Contratado:ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDACNPJ n.08.958.628/0002-97
Data da Assinatura: 28/09/2021
Vigência: 31/12/2021
Classifi cação Funcional Programática:25101.10.303.5007.4735.0000.0000287.33903200.16000
Reserva: 10929
Valor Global: R$ 2.711,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS)
Gestor do contrato:FELIPE DE OLIVEIRA DE SOUZA SANTOSMatrícula nº. 184.310-9Portaria
nº:°173/ GS
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, ATRAVÉS DE UTILIZAÇÃO DA ATA
Nº 0049/2021 DO PREGÃO N° 0043/2021, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATI-
VOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E IDENTIFICADOS NO PREÂMBULO, BEM COMO
NA PROPOSTA VENCEDORA.

CONTRATO Nº 0485/2021
Contratante:Geraldo Antônio de Medeiros – Secretário de Estado da Saúde
Contratado:JASMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDACNPJ n.30.553.793/0001-37
Data da Assinatura: 28/09/2021
Vigência: 31/12/2021
Classifi cação Funcional Programática:25101.10.303.5007.4735.0000.0000287.33903200.16000
Reserva: 10347
Valor Global: R$ 3.540,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)
Gestor do contrato:FELIPE DE OLIVEIRA DE SOUZA SANTOSMatrícula nº. 184.310-9
Portaria nº:°173/ GS

Secretaria de Estado
da Saúde

TERMOS DE AJUSTE

HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO Nº 0387/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 164/2021
Contratante: HOSPITAL METROPITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, por seu representante o
Diretor Geral Antônio Pedrosa Cavalcanti Sobrinho
Contratado: EXOMED COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n.º
12.882.932/0001-94
Data da Assinatura: 30/09/2021
Vigência: 29/03/2022
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4836.00000000287.33903000.27200
RO 8745
Valor Global: R$: 687,00 (seiscentos e oitenta e sete reais)
Gestor do contrato: JOÃO FRANCISCO BEZERRA FILHO

Hospital Metropolitano
Dom José Maria Pires

EXTRATOS

Matrícula nº 909.850-0
Portaria nº:° 01/2021
Objeto do contrato: Contrato emergencial para aquisição de medicamentos destinados às ações de
combate ao COVID-19 para atender demanda do Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires.
Antônio Pedrosa
Diretor Geral
Hospital Metropolitano

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO Nº 0388/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 164/2021
Contratante: HOSPITAL METROPITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, por seu representante o
Diretor Geral Antônio Pedrosa Cavalcanti Sobrinho
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA -
CNPJ n.º 44.734.671/0001-51
Data da Assinatura: 30/09/2021
Vigência: 29/03/2022
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4836.00000000287.33903000.27200
RO 8745
Valor Global: R$: 2.572,00 (dois mil, quinhentos e setenta e dois reais)
Gestor do contrato: JOÃO FRANCISCO BEZERRA FILHO
Matrícula nº 909.850-0
Portaria nº:° 01/2021
Objeto do contrato: Contrato emergencial para aquisição de medicamentos destinados às ações de
combate ao COVID-19 para atender demanda do Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires.
Antônio Pedrosa
Diretor Geral
Hospital Metropolitano

EXTRATOS

HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR GENERAL EDSON RAMALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2021     -   PROCESSO nº 15.201.000561.2021

DATA DE ABERTURA: 20/10/2021 - ÀS 14:00 (catorze horas – horário local).
REGISTRO CGE nº 21-01858-6
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS NEFROLÓ-
GICOS, SEM DEDICAÇÃO DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR GENERAL EDSON RAMALHO.
O HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR GENERAL EDSON RAMALHO, através do Pregoeiro Ofi cial
e Equipe de Apoio, designados através da Portaria nº 0032/2021/GDG/HPMGER, publicada no D.O.E.
de 18 de junho de 2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 005/2021, sob o critério do menor preço unitário do item. O Edital
fi cará disponível aos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Eugenio de Lucena Neiva, S/N – Jardim Treze de Maio – João
Pessoa–PB, ou nos portais https://hpmger.pb.gov.br e www.centraldecompras.pb.gov.br. Solicitamos
aos presentes que utilizem máscara facial e se façam representar por apenas um credenciado em sessão.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº. 3.555/2000, Decreto Estadual nº.
24.649/2003, e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993. Fonte de recursos: 110 – Recursos vinculados ao
Fundo Estadual de Saúde. Consultas com o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio, no horário de 08:00h às
12:00h e de 13:30h às 17:00h, no telefone: (83) 3211-7171 ou pelo e-mail: hpmger.licitacao@gmail.com.

João Pessoa-PB, 01 de outubro de 2021.
MANOEL CARLOS DA SILVA JUNIOR – CB QPC

Pregoeiro da CPL/HPMGER
Mat. 526.513-4

04662451493
Realce